

Bērnus un vecākus priecē atjaunotais „Cīrulītis”

6. septembrī svinīgi tika atklāts paplašinātais un rekonstruētais bērnudārzs „Cīrulītis”, kurā radīta patīkama un sakārtota vide bērniem.

Atklāšanas pasākumā mācītājs Didzis Skuška iesvētīja bērnudārzu un jauno pirmsskolas izglītības iestādes karogu, deva svētību bērniem un pieaugušajiem. Muzikāli pasākumu bagātināja popansamblis „Putiņas”.

„Šodien mēs esam aculiecinieki sapņa piepildījumam. Pirms diviem gadiem tika „stādīta” ideja par jaunu, plašu bērnudārzu, bet šodien tiks stādīts kociņš kā simbols visam labajam, pamatīgajam, stiprajam. 2008. gada vasarā kā risinājums bērnudārzu rindu jautājumam radās ideja paplašināt pirmsskolas izglītības iestādi „Cīrulītis”, un novembrī tika iesniegts projekta pieteikums, bet 2009. gada martā – uzsākta būvniecība,” pasākumā atgādināja Kuldīgas novada pašvaldības Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja Santa Dubure.

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa uzteica bērnudārza pārbūves rezultātu, jo iegūts skaists, krāsains, dzīvespriecīgs bērnudārzs ar brīnišķīgu rotaļlaukumu. „Liels paldies visiem, kas piedalījās bērnudārza tapšanā,” teica I. Bērziņa.

Uz pasākumu bija ieradusies arī reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministre Dagnija Staķe. Viņa uzsvēra, ka šis jaunais mācību gads Latvijai raksturīgs ar to, ka „pāri veļas jaunu izglītības iestāžu vilnis”. D. Staķe: „Tā ir visur – Valmierā, Grobiņā, Saldū, Ventspilī un, protams, šeit, Kuldīgā. Tā notiek pateicoties tam, ka veiksmīgi tiek apgūta Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektu nauda. Liels paldies Edgaram Zalānam, kurš pagriezis savu vaigu uz Kuldīgas pusi, tas ir ļoti apsveicami. Lai šis bērnudārzs kalpo ne tikai bērniem par prieku, bet arī dod lielu atspaidu vecākiem.”

Ministre bērnudārzam uzdāvināja ābelīti, kas pašiem jāiestāda. „Tas ir kociņš, kas simbolizē gudrību un čaklumu,” teica D. Staķe.

Pasākumu apmeklēja arī šīs pirmsskolas izglītības iestādes viens no pirmajiem audzēkņiem un idejas par bērnudārza rekonstrukciju aizsācējs Edgars Zalāns. „Es esmu trīs gadus vecāks par šo bērnudārzu. Bērnudārzam drīz būs 40, bet man – 43. Man bija trīs gadi, kad atnācu uz šo iestādi. Toreiz tā



Pēc pilnas rekonstrukcijas un divu piebūvju celtniecības „Cīrulītī” var izvietot 10 grupiņas. Jaunuzceltajās piebūvēs ir četras bērnu grupiņas, kurās vietas radītas 96 bērniem. „Cīrulīša” bērni svinīgajā atklāšanas pasākumā.



Ministre Dagnija Staķe ar pateicības rakstu par aktīvu, mērķtiecīgu un radošu darbu, kā arī nozīmīgu ieguldījumu pilsētas un iedzīvotāju labā apbalvoja bērnudārza „Cīrulītis” direktori Brigitu Beinaroviču.



Rekonstruējot bērnudārzu, apmeklētāju ieejas no Pļavas ielas ir likvidētas un izveidotas divas jaunas ieejas no bērnu rotaļu laukuma puses Mazās Pļavas ielā.

bija cita valsts, cita iekārta, bet bērnudārzi bija tās lietas, ko būvēja. Šis ir viens no objektiem, kur būvniecības darbi bija īsāki par projekta sagatavošanas darbiem. 28 šādas rekonstrukcijas tiek veiktas visā valstī, un daudzas no tām noslēdzas šajā mācību gadā. Paldies visiem, kas ir strādājuši centrālā līmenī, paldies Kuldīgas novada vadībai un Ingai Bērziņai, jo es

zinu, cik grūta ir šādu projektu īstenošana,” puda E. Zalāns.

„Lai jūs mīl, un lai jums ir ko mīlēt, lai jūs gaida, un lai jums ir ko gaidīt, lai jums ir ko darīt un lai ir, kas to novērtē, lai jūs sargā no debesīm un saprot tepat uz zemes,” vēlēja „Cīrulīša” vadītāja Brigita Beinaroviča. Viņa īpaši lielu paldies teica Kuldīgas novada pašvaldības projekta vadītājam Gitai Ru-

bežniecei un būvfirmai „Palsams” darbu vadītājam Ilgvaram Koškevicam. „Visu mūsu 40 darbinieku un 240 bērnu vārdā visiem liels paldies, ka šodien varam būt kopā šajā skaistajā vietā,” puda B. Beinaroviča.

„Cīrulītis” pēc rekonstrukcijas nodrošina vides pieejamību cilvēkiem ar kustību traucējumiem arī pirmsskolas izglītības posmā. Projektā veikta teritorijas labiekārtošana un ierīkots skaists bērnu rotaļu laukums.

Vecāku un apmeklētāju automašīnu novietne izveidota pie Mazās Pļavas ielas. Savukārt no Pļavas ielas puses tagad tiek piegādāts ēdiens un piestāj saimnieciskais transports, kas līdz šim to darīja pie ieejas no Mazās Pļavas ielas. Arī iestādes personāla automašīnu stāvvietu ierīkota Pļavas ielas pusē. Ēkas fasāde ir nosiltināta no ārpusē, apmesta un krāsota, ielikti jauni logi, tādējādi paaugstinot ēkas energoefektivitāti un mazinot siltuma zudumus.

Projekta kopējās izmaksas – Ls 858 303,88, no tām Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums – Ls 696 725, valsts budžeta dotācija pašvaldībām – Ls 49 180, Kuldīgas novada pašvaldības līdzekļi – Ls 161 578,88.

Būvprojekta autors ir SIA „Diānas Zalānes projektu birojs”, būvuzņēmējs – personu grupa SIA „Astros Ltd.”/SIA „Palsams”.



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

Jaunas iespējas biedrībām

Šoreiz informējam par biedrības „Darīsim paši!” vietējās attīstības stratēģijas Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda prioritātēm un rīcībām 2009. – 2013. gadam.

LEADER pieeja biedrības „Darīsim paši!” teritorijā ar Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalstu veicinās arī zivju resursu apsaimniekošanu un ar ūdeņiem saistīto pakalpojumu attīstību, informē biedrības „Darīsim paši!” Eiropas Zivsaimniecības fonda administratīvā vadītāja Dace Strazdiņa.

Viena no vietējās attīstības stratēģijā izvirzītajām prioritātēm no 2009. līdz 2013. gadam ir atbalsts zivsaimniecībai nozīmīgo teritoriju attīstībai.

Ar Eiropas Zivsaimniecības fonda tiek atbalstītas gan aktivitātes, kas palīdz veidot sasaisti zivsaimniecībai ar citiem ekonomiskajiem sektoriem (zivju tirgi, veikalini, utt.), gan arī tādas ekonomikas aktivitātes, kas nav tieši saistītas ar zivsaimniecību, bet nodrošina alternatīvus ienākumus zivsaimniecībai nozīmīgās teritorijās (tūrisma aktivitātes, videi draudzīgi produkti un pakalpojumi, sociālie pakalpojumi u.c.).

Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta gan materiālus ieguldījumus – maza apjoma ieguldījumi infrastruktūrā: dabas takas, vēsturisko celtni, kas saistītas ar zivsaimniecību, atjaunošana, kultūras un sociālie centri, gan arī nemateriālus ieguldījumus – investīcijas iedzīvotāju izglītošanā, darbības popularizēšanā, teritorijas mārketinga aktivitātes.

Biedrība „Darīsim paši!” izstrādā un īsteno vietējās attīstības stratēģiju, sekmējot sadarbības veidošanos starp valsts institūcijām, pašvaldībām, nevalstiskajām organizācijām un uzņēmējiem.

LEADER ir Eiropas Kopienas iniciatīva, ko finansē no ES struktūrfondi. LEADER pieeja balstās uz sadarbību starp publisko un privāto sektoru, un rezultātā tiek izstrādāta vietējās teritorijas attīstības stratēģija, kurā iekļautās prioritātes un mērķi ir izvirzīti ar augšupejošu pieeju, nodrošinot dažādu sabiedrības grupu līdzdalību gan stratēģijas izstrādes, gan īstenošanas procesā.

Sīkākai informācijai zvanīt Dacei Strazdiņai pa tālruni 63321324.



Kuldīgas novada pašvaldība saskaņā ar „Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likumu”

PĀRDOD mutiskā izsolē ar augšupejošu soli:

nekustamo īpašumu „Nabas” Padures pagastā, Kuldīgas novadā

Īpašuma sastāvs: dzīvojamā māja (pēc ugunsgrēka) un zeme 3,97 ha (kadastra apzīmējums 6272 001 0041) atrodas Mazā Nabes ezera krastā. Nosacītā cena – Ls 8160, drošības nauda – Ls 816, reģistrācijas maksa – Ls 10, izsoles solis – Ls 200. Izsole notiks mazajā zālē Pilsētas laukumā 2, Kuldīgā, 2010. gada 11. oktobrī pulksten 13.00.

Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 11. oktobrim pulksten 11.00;

nekustamo īpašumu „Vēžiši” Laidu pagastā, Kuldīgas novadā

Īpašuma kadastra nr. 6264 004 0182, sastāvs: zeme ar kopējo platību 1,5 ha un kūts (plat. 1003,4 m²). Nosacītā cena – Ls 840, drošības nauda – Ls 84, reģistrācijas maksa – Ls 10, izsoles solis – Ls 50. Izsole notiks mazajā zālē Pilsētas laukumā 2, Kuldīgā, 2010. gada 11. oktobrī pulksten 13.30.

Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 11. oktobrim pulksten 11.00;

nekustamo īpašumu „Ēdnica” Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā

Īpašuma kadastra nr. 6260 508 0002, sastāvs: divas ēkas ar kadastra apzīmējumiem 6260 008 0005 001 un 6260 008 0005 002. Nosacītā cena – Ls 1760, drošības nauda – Ls 176, reģistrācijas maksa – Ls 10, izsoles solis – Ls 50. Izsole notiks mazajā zālē Pilsētas laukumā 2, Kuldīgā, 2010. gada 11. oktobrī pulksten 14.00.

Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 11. oktobrim pulksten 11.00.

Izsoles noteikumus var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā, Pilsētas laukumā 2, Kuldīgā. Informācija pa tālruni 63323738, 26459091, e-pasts: viktors.gotfridsons@kuldiga.lv.